令和４年２月 17日

大野城市立月の浦小学校の保護者の皆様

大野城市教育委員会

大野城市立月の浦小学校

校 長 萩尾 智子

感染症拡大防止に伴うオンライン学習の実施について（期間再々延長のお知らせ）

現在、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、子供たちは給食後下校し６校時をオンラ

イン学習（実施日は学年により異なります）で実施しているところです。

感染拡大が続き、まん延防止等重点措置も延長される見通しが示されている現状を鑑み、

今後の午後のオンライン学習による対応を下記のとおりといたします。また、学級閉鎖や出

席停止に対応して行う午前中のオンライン学習対応についても下記のとおりといたします。

保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけしておりますが、ご理解とご協力をいただきますよ

うお願い申し上げます。

記

１ 期間  令和４年２月 21日（月）から、

福岡県の「まん延防止等重点措置」が解除されるまで。

※ 感染状況に応じて期間を変更する場合があります。また、午後のオンライン学習

終了の具体的な日付は再度お知らせします。

２ オンライン授業期間中の大まかな日程

１３時３０分         『自宅』で受講する児童の下校時刻

１４時２０分～１５時１５分  準備およびオンライン学習

１５時２０分         『学校』で受講する児童の下校時刻

※ 来週の学年ごとのオンライン学習の予定については、裏面の「オンライン授業の継

続のお知らせ」でご確認ください。

３ その他

帰宅後、友達と遊ぶ際に、「マスクをつけていなかった」「飲食した」「部屋で長時

間一緒に過ごした」等がきっかけとなった感染拡大が多数報告されています。

オンライン学習対応の趣旨を踏まえ（集団活動の機会の縮減）、感染拡大に 1人ひと

りが心掛けるよう、学校でも指導いたしますが、御家庭でも十分にお話しくださるよう

お願いいたします。